
1 
 

 
 

 

 

 

 

RECUEIL 
 

DES  
 

ACTES ADMINISTRATIFS 

 
 

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ  

ET DE LA LÉGALITÉ 

  

 

 

 
 

 

 

 

 
N° Spécial                                                       24  Mai  2022 



2 
 

PRÉFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 

 

         RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 

 

 

       N° Spécial   DCL   du   24  mai  2022 

  

 

     SOMMAIRE 

 

 

 

Arrêtés Date 
DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ 

ET DE LA LÉGALITÉ 
Page 

DCL/BRGE 

N° 2022-95 
23.05.2022 

Arrêté portant renouvellement de l’agrément 

autorisant monsieur Nelson DA SILVA (DE 

AZEVEDO) à exploiter un établissement 

d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite 

des véhicules à moteur et de la sécurité routière 

dénommé « AUTO ECOLE DU CENTRE - 

A.E.C » à Sceaux.     

3 

DCL/BRGE 

N° 2022-00096 
23.05.2022 

Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats  au 

premier tour à l’élection des députés à 

l’Assemblée nationale les 12 et 19 juin 2022, 

dans le département des Hauts-de-Seine. 

4 

 



3 
 

 

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ 

 

Arrêté DCL/BRGE N° 95 du 23 mai 2022 portant renouvellement de l’agrément 

autorisant monsieur Nelson DA SILVA (DE AZEVEDO) à exploiter un établissement 

d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité 

routière dénommé « AUTO ECOLE DU CENTRE - A.E.C » à Sceaux.     

  

 

LLEE  PPRREEFFEETT  DDEESS  HHAAUUTTSS--DDEE--SSEEIINNEE  

CCHHEEVVAALLIIEERR  DDEE  LL’’OORRDDRREE  NNAATTIIOONNAALL  DDUU  MMEERRIITTEE 
 

 

Vu Le Code de la Route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R 213-1 à R 213-9;  

Vu Le Code de la Construction  et de l’Habitation  notamment  les articles  R111-19 à  R 

111-19-12 ; 

Vu Le Décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Laurent HOTTIAUX, en 

qualité de Préfet des Hauts de Seine ;    

Vu L’Arrêté du 8 janvier 2001 modifié relatif à l’exploitation des établissements 

d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité 

routière ; 

Vu l’Arrêté du 8 novembre 2012 relatif à la formation requise  pour l’obtention de la 

catégorie  A du permis de conduire par les titulaires de la catégorie A2 depuis au moins 

deux ans ; 

Vu l’Arrêté du 8 novembre 2012 fixant les conditions d’obtention du brevet de sécurité 

routière correspondant à la catégorie AM  du permis de conduire ; 

Vu L’arrêté DRE/BR n° 217 du 11 octobre 2016, autorisant monsieur Nelson DA SILVA à 

exploiter, sous le n° d’agrément E 11 092 5923 0, un établissement d’enseignement à 

titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière, dénommé « 

AUTO ECOLE DU CENTRE - A.E.C » situé au 08 square Robinson à Sceaux ; 

Considérant que monsieur Nelson DA SILVA (DE AZEVEDO) a fourni tous les documents 

nécessaires au renouvellement de son autorisation d’exploiter ; 

Sur   proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la préfecture des Hauts-de-Seine ; 

 

ARRETE   

 

 

           ARTICLE 1 : Monsieur Nelson DA SILVA (DE AZEVEDO) est autorisé à continuer 

d’exploiter sous le n° E 11 092 5923 0, un établissement à titre onéreux de la conduite des 

véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé « AUTO ECOLE DU CENTRE A.E.C 

» situé au 08 square Robinson, 92330 Sceaux ; 



4 
 

 

                   ARTICLE 2 : Cet agrément est délivré pour une durée de 5 ans, à compter du 23 mai 

2022 ; 

 

Sur demande de l’exploitant, présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de 

son agrément, celui-ci sera renouvelé si l’établissement remplit toutes les conditions requises ;                                                                      

 

ARTICLE 3 : L’établissement est habilité à dispenser les formations aux catégories de permis 

suivantes : 

 

                                                          B/B1/AM-quadri léger   

 

ARTICLE 4 : Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à 

titre personnel par son titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté 

ministériel du 8 janvier 2001 susvisé. 

 

ARTICLE 5 : En cas de  changement d’adresse du local d’activité, de reprise de ce local par un 

autre exploitant, une nouvelle demande d’agrément devra être présentée deux mois avant la 

date du changement ou de la reprise. 

 

ARTICLE 6 : Pour toute transformation du local d’activité, tout changement tout abandon ou 

toute extension d’une formation, toute modification des moyens (véhicules) ou du personnel 

enseignant, l’exploitant est tenu d’adresser une demande de modification du présent arrêté ou de 

mise à jour de son dossier. 

 

ARTICLE 7 : L’agrément peut être, à tout moment, suspendu ou retiré selon les conditions 

fixées par les articles 12 à 14 de l’arrêté du 8 janvier 2001 susvisé. 

 

ARTICLE 8 : Le Secrétaire Général de la Préfecture des Hauts-de-Seine, le Délégué à 

l’Education Routière des Hauts-de-Seine, le Directeur Départemental de la Protection des 

Populations des Hauts  de-Seine et le Directeur Territorial de la Sécurité de Proximité des 

Hauts-de-Seine, sont chargés chacun en ce qui le concerne de  l’application du présent arrêté 

qui sera publié au recueil des actes administratifs. 

 

 

     Pour le Préfet et par délégation 

                                                                                             L’Attaché, Chef de bureau 

 

 

                Sébastien MAURICE 

 

 

Arrêté préfectoral DCL/BRGE/00096 du 23 mai 2022 fixant la liste des candidats  

au premier tour à l’élection des députés à l’Assemblée nationale les 12 et 19 juin 2022, 

dans le département des Hauts-de-Seine. 

 

 



5 
 

 

Le préfet des Hauts-de-Seine 

Chevalier de l’Ordre national du Mérite 

 
 

Vu les articles R. 98 et R. 99 du code électoral ; 

 

Vu le décret n°2022-683 du 25 avril 2022 portant convocation des électeurs pour procéder à 

l'élection des députés à l’Assemblée Nationale ; 

 

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 

Préfet des Hauts-de-Seine ; 

 

Vu les déclarations de candidatures déposées et enregistrées à la préfecture des Hauts-de-

Seine pour le premier tour de scrutin du 12 juin 2022 ; 

 

Considérant le tirage au sort du 20 mai 2022 effectué afin d’attribuer les emplacements 

d’affichage ; 

 

Sur proposition de M. le Secrétaire Général de la Préfecture des Hauts-de-Seine ; 

 

 

ARRETE 

 

 

Article 1
er

 : pour l’élection des députés des Hauts-de-Seine, la liste des candidats et de leurs 

remplaçants, pour le premier tour de scrutin du 12 juin 2022, est arrêtée comme suit : 

 

Circonscription 
N° de 

panneau 
Candidat(e) Remplaçant(e) 

 

1 

Colombes 

Gennevilliers 

Villeneuve-la-

Garenne 

1 BENTAJ Abdelaziz DE LONGUEVILLE Diane 

2 DANGAS Corinne KEMPF Paul-Antoine 

3 QUIRANTE Gaël PERTUS Armelle 

4 BOUMEDIENNE Samir OUERTANI Ouissila 

5 LE GAL Anna BARUCHET Isabelle 

6 DECAILLET Marie-Laure MUFANA Loic 

7 CAMARA Mariam CARRE Roland 

8 JAN Corinne LOUPIAS Anne 

9 CHOLLET Gary DAUDANS Jean-Marc 

10 BOUNAB Zina DELOBELLE François 

11 FAUCILLON Elsa BOUCHOUICHA Evelyne 

12 BADIN Marie-Ange ABITA Marie 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

Circonscription 
N° de 

panneau 
Candidat(e) Remplaçant(e) 

 

2 

 

Asnières 

Colombes 

1 ISAAC Christel BENTEBRA Mohamed 

2 MARTIN SAINT LEON  

Laurent 

DELSENY Agnès 

3 DAGEVILLE Marine Sébastien BAROUX 

4 PERROTEL Sébastien TATON Yamina 

5 AESCHLIMANN Marie-Do DELATTRE Amélie 

6 PASQUINI Francesca MICHALLET Léopold 

7 BRUNET Antoine BILONG Louise 

8 BICHARA Digui BIS Richard 

9 BERTIER Frédérique LOPEZ Ludwig 

10 DENOO Emilia DEFOOR Eric 

11 ACHIDI Baï-Audrey LECLERE Fabien  

12 BELLOUFA Karima SAIDI Farouk 

13 LAURENT Hadrien SOMMIER Annie 

14 FABRE Michel AKSAS Myriam 

15 MILLOT Philippe KIMBASSA René 

 

 

Circonscription 
N° de 

panneau 
Candidat(e) Remplaçant(e) 

3 

 

Bois-Colombes 

La Garenne-

Colombes 

Courbevoie 

1 TAQUILLAIN Aurélie FARAUT Alexandre 

2 PIRON Barthélémy HARMAND Mathilde 

3 BELKADI Abdel ASSIF Karima 

4 LAFFITE Agnès COSTE Valentin 

5 BAUDRANT Béatrice ASSARAF Roland 

6 MANRESA Vincent MIZZI Pascale 

7 PARRY Jean-Marie FREJACQUES Guillaume 

8 JUVIN Philippe D’ALIGNY Sybille 

9 GUEDJ Anabelle GERARD Marc 

10 TIJ Sara RAIGA-CLEMENCEAU 

Etienne 

 

 

 

 

Circonscription 
N° de 

panneau 
Candidat(e) Remplaçant(e) 

 

4 

 

Nanterre 

Suresnes 

1 SCHOENHENZ Eric HATTAB Amale 

2 STRUMANNE Laurent BACONNET Natacha 

3 ALLAIN Michel AUGES Céline 

4 BIGDADE Habiba GUEROUT Valérie 

5 MULLER Florence BENSOUSSAN Eyal 



7 
 

6 COMBAZ Philippe CIBIEL Sandrine 

7 BARNY Valéry FAUVEAU Frédérique 

8 FLORENNES Isabelle THUILLIER Vincent 

9 SEBAIHI Sabrina PELLERIN Jérôme 

10 
BRAVO Melina DE MASCAREL DE LA 

CORBIERE Renaud 

11 SAHRAOUI BRAHIM Youcef DRAA Sami 

12 EISENBERG Mathilde MENDEZ Victor 

13 SAIZ Guilhem CHAUMETTE Helena 

14 AZERGUI Nagib ATTABBANI Malika 

 

 

Circonscription 
N° de 

panneau 
Candidat(e) Remplaçant(e) 

 

 

 

5 

 

Clichy 

Levallois-Perret 

1 LAMBERT Mireille NICOLAS Philippe 

2 CHASSAT Pierre HADRI Nadoi 

3 GEBARSKA Agnieszka COSTE Philippe 

4 GAROYAN Fabrice  BALASTRE Sophie 

5 SHEHATA Rezk KIBALI Nadia 

6 RABOTOSON Sonia SEGHOUANE Nadine 

7 ADREF Oussama MALAK Leila 

8 GACEM Zaya DUTHEIL Daniel  

9 CROSNIER LECONTE Cyril CROSNIER LECONTE Marc 

10 KHALIL Mina MUSTO Mickael 

11 MERCIER Caroline LAFONT Klaudia 

12 DRUET Léa TERCHI Aïssa 

13 CALVEZ Céline HALPHEN Sacha 

14 ROUSSET-LEBLOND 

Alexandre 

CONQUER Nicolas 

 

Circonscription 
N° de 

panneau 
Candidat(e) Remplaçant(e) 

 

6 

 

Courbevoie 

Puteaux 

Neuilly-sur-Seine 

1 MARCHISET Denis BENHAMOU Seforah 

2 
BASINI Fayza ANSART DE LESSAN 

Frédéric 

3 AGUELON Benoit AMSELLEM Sabine 

4 KELLER Franck BAZINI Isabelle 

5 KHADOUR Bilele TADI Rachia 

6 TRAORE Adama LOUNIS-DAHAN Nadia 

7 BARBAUX Julie GRINDU Jean-Cédric 

8 TAPIRO Frank PETROFF Sophie 

9 PESSIS Patrick DEBACHE ABITBOL Lina 

10 
LE PEN Marie Caroline FERCHICHI- MARTINEZ 

Stéphane 

11 MARCEL Françoise GASPERONI Ivan 

12 LE GRIP Constance SINIAND Jules 



8 
 

 

Circonscription 
N° de 

panneau 
Candidat(e) Remplaçant(e) 

 

7 

 

Rueil-Malmaison 

Garches 

Saint-Cloud 

1 BIRTIC Jeanne LOCUSSOL Guillaume 

2 DUMONT Agnès WEYL Géraldine 

3 BROCHOT Anne ANGEiLY Mickaël 

4 RATO Sandro VILLAIN Jeanne 

5 HALARY Pascal HALARY Christiane 

6 HLAVACEK Guillaume DURELLE Gregory 

7 ABAD Cécile BRISON Christian 

8 CAZENEUVE Pierre CORDON Valérie 

9 VERSINI Christophe BLICQ Christelle 

10 DUTHU Charlotte POUSSE Valérie 

11 ELIZAGOYEN Xabi DE LARMINAT Ségolène 

12 ATTAF Mokhtar ZIANE Karima 

13 MANDEREAU Christophe PETIT Myriam 

 

 

Circonscription 
N° de 

panneau 
Candidat(e) Remplaçant(e) 

8 

 

Sèvres 

Chaville 

Meudon 

Marnes-la-

Coquette 

Vaucresson 

Ville d’Avray 

1 SCHNEIDER Frédéric MORVAN Loïc 

2 LARROQUE-COMOY Annie FORTECOEF José 

3 LABBE Laurence BRAVO Anaïs 

4 TARANNE Chantal SCHAUVING Joachim 

5 PITTONI Olivier D’ANDREA Serge 

6 THEVENOT Prisca LANLO Virginie 

7 HENIQUE Philippe PRECIGOUT Lucie 

8 RICHEZ Cécile  BOUTE Florence 

9 HABIB Sarena LEROC Dominique 

10 CUSA Miron LEGRAND Stéphane 

 

Circonscription 
N° de 

panneau 
Candidat(e) Remplaçant(e) 

 

9 

 

Boulogne-

Billancourt 

1 RAPILLY-FERNIOT Pauline POVOLACHI Stanislav 

2 SAUTERAY Eléna TONDU Jean-Baptiste 

3 ASMANI Monia LEJEUNE Fabien 

4 GAUDE Nathalie GARCIA Daniel 

5 DESNOS Julien ABDI Melvin 

6 VIOLLEAU Laurent OUEDRAOGO Amanda 

7 CHAUDON Anne-Laure SNAIEDEN Raphael 

8 BESSIERES Guillaume LAURENT Marianine 

9 CHESNEAU Léopold LEFEVRE Stéphanie 

10 LOUAP Pascal DE MAISTRE Elisabeth 

11 De JERPHANION Antoine MISSOFFE Ségolène 

12 PELLERIN Emmanuel DE COURCY Nathalie 

 



9 
 

Circonscription 
N° de 

panneau 
Candidat(e) Remplaçant(e) 

 

 

10 

 

Boulogne-

Billancourt 

Vanves 

Issy-les-

Moulineaux 

Meudon 

1 SOUBELET Cécile SCHOLLAERT Eloïse 

2 VIGUIE Laurence  PAPUCHON Adrien 

3 CABERAS Edith ABIVEN Stéphanie 

4 AMRANI Samir BELKHACEM Nadia 

5 PETIT Hadrien WITCZAK Nicolas 

6 ESCALE Alexis ATEKIAN Beverly 

7 ATTAL Gabriel GUICHARD Claire 

8 
EL BOUZAIDI Azedine EL BOUZAIDI CHEIKHI 

Salim 

9 BESSIERES Léa DE GRAEVE Bruno 

10 RONCHINI Vanessa FOURNIER Vincent 
 

Circonscription 
N° de 

panneau 
Candidat(e) Remplaçant(e) 

 

 

 

11 

 

Bagneux 

Malakoff 

Montrouge 

 

1 SEHILI Mustapha KARNOU Farida 

2 CHIARELLI Xavier LUONG Man 

3 CHATELAIN Juliette COMBAUT Christophe 

4 PONGE Philippe TESTA Estelle 

5 SAINTOUL Aurélien  GABIACHE Claire 

6 GEOFFRE Philippe MONTOUT Marie-Josée 

7 ROSSI Laurianne PIGNARRE Raphaëlle 

8 LEVEQUE Florence COLLIN Stanislas 

9 ROLLOT Franck LEBRUN Alban 

10 BROUSSAUDIER Dominique CRUCHET Audrey 
 

Circonscription 
N° de 

panneau 
Candidat(e) Remplaçant(e) 

 

12 

 

Le Plessis-

Robinson 

Chatillon 

Fontenay-aux-

Roses 

Clamart 

1 THOMAS Marc LEROC Devi 

2 THOMAS Cathy HUART Robin 

3 BERNARD Yann THOYER Elvis 

4 BLOT Benoit QUILLERY Christine 

5 NOBLET Florent PARIZEL Annie 

6 GABEN Céline TRUFFIER Lionel 

7 GHALEB Kamel DAOUDI Malika 

8 VASTEL Laurent BENMERADI Razika 

9 PREVEL Guillaume GAUCHY Laurence 

10 BAKHTI Hayat VICK Sophie 

11 BOURLANGES Jean-Louis GUILLERM Carole 

12 SAMIEZ Florian GALIBERT Paul 
 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Circonscription 
N° de 

panneau 
Candidat(e) Remplaçant(e) 

13 

 

Antony 

Bourg-la-Reine 

Chatenay-

Malabry 

Sceaux 

1 BENOIST David DURRMEYER Catherine 

2 MARTIN Agathe GUELFAND Patrick 

3 BREGEON Maud MONGARDIEN Christophe 

4 NASSIMI Farid BOUSSOUF Dalila 

5 ISNARD Numa BERGEROL Véronique 

6 GAUTRELET Julien BRUNAT Emma 

7 LAURENT Philippe AIT-OUARAZ Saïd 

8 YVARS Patrick  DOUMONT Isabelle 

9 GAILLARD Brice LARNAC Justine 

10 TOYANE Alexis LEMAIRE Marc 

11 SIMONIN Thibault AMATO Aude 

 

 

Article 2 : Monsieur le Secrétaire général de la préfecture et Mesdames et Messieurs les 

Maires du département sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 

arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs. Une copie de cet arrêté sera adressée 

aux maires du département concernés.  

 

 

Nanterre, le 23 mai 2022 

 

 

 

Le Préfet et par délégation, 

Le Secrétaire général, 

 

 

Pascal GAUCI 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 

 

DU 

 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 

 

ISSN 0985 - 5955 

 

 

 

 

 

Pour toute correspondance, s’adresser à : 

 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 

 

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques  

et de l’Appui Territorial 

Pôle de Coordination Interministérielle 

 

167/177, Avenue Joliot Curie 

92013 NANTERRE CEDEX 

 

 

 

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture 

adresse Internet : 

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 

 

Directeur de la publication : 

 

 

Laurent HOTTIAUX 

 

 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 

 

 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex 

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr 

Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21 

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 

                                                
 

 

mailto:courrier@hauts-de-seine.pref.gouv.fr
http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

